REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 12, Daté 07.03.2014

PER
MIRATIMIN E INSTRUMENTIT TE PERGJITHSHEM VENDOR TE BASHKISE

BULOQIZE

Né mbéshtetje t& neneve 27 dhe 89, t& Ligjit nr. 10119, daté 23.04.2009 “Pér Planifikimin e
Territorit”, i ndryshuar, Kreut IIT “Planifikimi Vendor” t&¢ VKM-sé nr. 481, daté 22.06.2011 “Pér
Miratimin e Rregullores Uniforme t& Instrumenteve t& Planifikimit t& Territorit”, 1 ndryshuar,
VKM-sé nr 887, daté 03.10.2013 “Pér Pérbérjen e Késhillit Kombétar t& Territorit”, me
propozimin e Bashkisé Bulqizé, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:
1. Miratimin e Instrumentit t& Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Bulqizé.
2. Pjesé pérbérése e Instrumentit t& Pérgjithshém Vendor jané:

a) Politika e Zhvillimit t& Territorit,
b) Plani i Pérgjithshém Vendor,

¢) Rregullorja Vendore e Planifikimit,
d) Materiali grafik (harta).

3. Pjesa e Instrumentit t& Pérgjithshém Vendor qé€ parashikon zhvillime né kategoring “toké
bujgésore”, sikurse evidentuar né materialin grafik pérkatés, hyn né fuqi vetém né rast se
parashikimi &shté pér zhvillime ekonomike dhe mbi t& gjitha, vetém pasi t& realizohet
konvertimi i kategorisé sé resursit “toké bujqésore” né kategoriné e resursit “toké urbane”,
sipas legjislacionit sektorial né fuqi.



=/

. Ngarkohet Bashkia Bulgizé t& kryejé bashkérendimin me Ministriné ¢ Bujqésis¢,
Zhvillimit Rural dhe Administrimit t&¢ Ujrave né lidhje me zbatimin e pikés 3.

5. Ngarkohet Bashkia Bulqizé pér zbatimin e kétij vendimi.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




ZEVENDES KRYETARE E KKT

SEKRETARE E KKT
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DREJTORE E AGJENCISE KOMBETARE TE PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT



